
 

Publicado em: 19/01/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 012/22 – CSC                                                   DATA: 19/01/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) TP n° 008/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia, para Reforma do Centro 
Integrado de Operações de Segurança - CIOPS, Localizado no Município de 
Manaus/AM. - Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP - Secretaria 
de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.   
Data da Realização: 04/02/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 034/2022–CSC: Aquisição de Produto para Saúde (Equipo para 
Bomba de Infusão Fotossensível), destinado a Fundação Hospitalar de 
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.   
2.2) PE n° 035/2022–CSC: Aquisição de Motores de Popa 150 HP visando 
o Suporte Logístico às Equipes Técnicas das Unidades Locais do Instituto 
de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do Amazonas - 
IDAM. 
2.3) PE n° 036/2022–CSC: Aquisição de Material Químico Laboratoriais para 
o Setor de Bioquímica e Hematologia do Laboratório de Análises Clinica da 
Policlínica "Tem  Weber" da Policia Militar do Amazonas - PMAM. 
2.4) PE n° 037/2022–CSC: Aquisição de Cadeira de Rodas, para Formação 
de Ata de Registro de Preços, para atender o Posto de Assistência Médica - 
PAM CODAJÁS e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
2.5) PE n° 038/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Mesna, 
Anfotericina B, Claritromicina e Outros), para Formação de Ata de Registro 
de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades 
do Poder Executivo Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 01 de fevereiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 01 de fevereiro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1478/2021-CSC, dia 20/01/2022 às 14:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 1487/2021-CSC, dia 20/01/2022 às 13:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 1537/2021-CSC, dia 20/01/2022 às 13:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1226/2021-CSC, em cumprimento de decisão proferida no 
mandado de segurança n° 0766361-35.2021.8.04.0001-TJAM, ocorrerá a 
sessão para Abertura das Novas Propostas de Preços em sessão pública no 
dia 21/01/2022 às 10:30 horário local de Manaus. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Publicado em: 19/01/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

  


